
 

 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ CÔNG THƢƠNG 
 

Số:           /QĐ-SCT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Tĩnh, ngày         tháng 12 năm 2022 
        
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023  

 
GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƢƠNG 

   

 

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2010;  

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Thanh tra;  

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra 

Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh 

tra, kế hoạch thanh tra;  

Căn cứ Quyết định số 09/2020/QĐ-UBND ngày 01/4/2020 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Công Thương; Quyết định số 21/2022/QĐ-UBND ngày 

11/8/2022 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 

09/2020/QĐ-UBND; 

Căn cứ Văn bản số 655/TT-VP ngày 02/11/2021 của Thanh tra tỉnh về 

việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2023 và Văn bản số 764 /TT-

NV4 ngày 08 /12/2022 của Thanh tra tỉnh về việc góp ý Kế hoạch thanh tra năm 

2023; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở tại Tờ trình số 09/T.Tra ngày 09    

/12/2022 về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023 của Sở Công 

Thương (Kế hoạch và Phụ lục chi tiết kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Chánh Thanh tra Sở căn cứ Kế hoạch thanh tra, kiểm tra và nội 

dung thanh tra, kiểm tra được phê duyệt tại Quyết định này, tham mưu và thực 

hiện theo đúng quy định pháp luật hiện hành.  



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng chuyên 

môn; Thủ trưởng các đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- UBND tỉnh (để b/c); 

- Thanh tra Bộ Công Thương (để b/c); 

- Thanh tra tỉnh; 

 - Các sở, ngành cấp tỉnh (để p/h); 

 - Giám đốc, các Phó giám đốc Sở; 

- Đăng tải trên Website sở; 

- Lưu: VT, T.Tra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Quảng 



3 

 

       UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ CÔNG THƢƠNG 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

KẾ HOẠCH 

THANH TRA, KIỂM TRA NĂM 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-SCT ngày 09/12/2022 của 

Giám đốc Sở Công Thương) 

 

I. MỤC TIÊU CHUNG 

- Đánh giá việc chấp hành các quy định của pháp luật trong quản lý nhà 

nước, hoạt động sản xuất, kinh doanh của các tổ chức, cá nhân trong lĩnh vực 

công thương nhằm phát hiện, chấn chỉnh, kiến nghị sửa đổi những bất cập, trùng 

lặp trong công tác quản lý; hướng dẫn các tổ chức, cá nhân khắc phục các tồn 

tại, hạn chế thực hiện đúng theo quy định của pháp luật có liên quan;  

- Xử lý kịp thời các vi phạm pháp luật nhằm nâng cao hiệu quả quản lý 

nhà nước, cải cách hành chính; phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết 

kiệm, chống lãng phí. Hướng dẫn, tuyên truyền các quy định pháp luật trong 

hoạt động sản xuất, kinh doanh thuộc lĩnh vực công thương trên địa bàn. 

- Phối hợp, hỗ trợ các cơ quan, tổ chức, cá nhân thực hiện đúng chức 

năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước được giao theo quy định pháp luật; nâng cao 

vai trò, trách nhiệm của tổ chức, cá nhân trong việc chấp hành các chủ trương 

chính sách, các quy định hiện hành của pháp luật. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH THANH TRA 

1. Thanh tra chuyên ngành 

Năm 2023, tiến hành 04 cuộc thanh tra chuyên ngành đối với 07 đơn vị 

trên địa bàn tỉnh về việc chấp hành các quy định của pháp luật trong hoạt động 

sản xuất, kinh doanh, cụ thể: 

1.1. Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong lĩnh vực 

hoạt động điện lực, an toàn đập, hồ chứa và hoạt động đầu tư xây dựng quản lý 

chất lượng công trình  

a. Đối tượng thanh tra: Công ty cổ phần Thủy điện Hương Sơn, địa chỉ: xã 

Sơn Kim 1, huyện Hương Sơn, tỉnh Hà Tĩnh 

b. Nội dung thanh tra: trong lĩnh vực hoạt động điện lực, an toàn đập, hồ 

chứa và hoạt động đầu tư xây dựng quản lý chất lượng công trình.  

c. Đơn vị chủ trì, phối hợp: Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với các phòng 

chuyên môn, đơn vị có liên quan. 

d. Thời gian thực hiện: Quý III/2023 



4 

 

1.2. Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong hoạt 

động kinh doanh xăng dầu  

a. Đối tượng thanh tra: Công ty CP Vận tải và Dịch vụ Petrolimex Nghệ 

Tĩnh, địa chỉ xã Nghi Kim, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An  

b. Nội dung thanh tra: Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp 

luật trong động kinh doanh xăng dầu theo quy định tại Nghị định số 

83/2014/NĐ-CP ngày 03/9/2014 của Chính phủ về kinh doanh xăng dầu và các 

quy định pháp luật khác có liên quan. 

c. Đơn vị chủ trì, phối hợp: Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với các phòng 

chuyên môn, đơn vị có liên quan. 

d. Thời gian thực hiện: Quý III/2023 

1.3 Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong hoạt động 

kinh doanh xăng dầu và khí dầu mỏ hóa lỏng 

a. Đối tượng thanh tra: Công ty TNHH MTV Thương mại và Đầu tư xây 

dựng Vinh Thăng, địa chỉ: đường Hà Huy Tập, thị trấn Cẩm Xuyên 

b. Nội dung thanh tra: Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp 

luật trong động kinh doanh xăng dầu, khí dầu mỏ hóa lỏng theo quy định tại 

Nghị định số 83/2014/NĐ-CP ngày 03/9/2014 của Chính phủ về kinh doanh 

xăng dầu; Nghị định số 87/2018/NĐ-CP ngày 15/6/2018 của Chính phủ về kinh 

doanh khí và các quy định pháp luật khác có liên quan. 

c. Đơn vị chủ trì, phối hợp: Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với các phòng 

chuyên môn, đơn vị có liên quan. 

d. Thời gian thực hiện: Quý II/2023 

1.4. Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong hoạt 

động kinh doanh khí dầu mỏ hóa lỏng 

a. Đối tượng thanh tra:  

(1) Công ty cổ phần kinh doanh khí hóa lỏng miền Bắc - Chi nhánh Hà 

Tĩnh, địa chỉ: Khối 4, thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân; thời gian thực hiện 

Quý I/2023. 

(2) Công ty Khí công nghiệp Đông Anh, địa chỉ: Phường Kỳ Liên, thị xã 

Kỳ Anh; thời gian thực hiện Quý II/2023. 

(3) Chi Nhánh Công Ty TNHH Gas Petrolimex Hải Phòng tại Hà Tĩnh, 

đại chỉ Lô B9, KCN Gia Lách, xã Xuân Viên, Xã Xuân Viên, Huyện Nghi 

Xuân, Hà Tĩnh; thời gian thực hiện Quý III/2023. 

(4) Công ty TNHH Nam Thăng Long, Địa chỉ: đường Hà Huy Tập, thành 

phố Hà Tĩnh; thời gian thực hiện Quý IV/2023. 



5 

 

b. Nội dung: Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong 

hoạt động kinh doanh khí dầu mỏ hóa lỏng theo quy định tại Nghị định số 

87/2018/NĐ-CP ngày 15/6/2018 của Chính phủ về kinh doanh khí và các quy 

định pháp luật khác có liên quan. 

c. Đơn vị chủ trì, phối hợp: Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với các phòng 

chuyên môn, đơn vị có liên quan. 

2. Kiểm tra chuyên ngành, đột xuất và kiểm tra khắc phục sau 

thanh tra 

2.1 Kiểm tra chuyên ngành và đột xuất 

a. Đối tượng kiểm tra: một số doanh nghiệp hoạt động sản xuất kinh 

doanh trong lĩnh vực công thương (tùy trường hợp cụ thể, tránh chồng chéo 

kiểm tra của các sở, ngành); 

b. Nội dung kiểm tra: Kiểm tra hoạt động sản xuất, kinh doanh lĩnh vực 

công nghiệp, năng lượng và thương mại thuộc phạm vi quản lý của Sở Công 

Thương. 

c. Thời gian kiểm tra: trong năm 2023 

d. Đơn vị chủ trì, phối hợp: Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với các phòng 

chuyên môn, đơn vị có liên quan. 

2.2. Kiểm tra khắc phục sau thanh tra  

a. Đối tượng kiểm tra: Công ty cổ phần xăng dầu dầu khí Vũng Áng, địa 

chỉ số 417, đường Trần Phú, thành phố Hà Tĩnh. 

b. Nội dung kiểm tra: Kiểm tra việc khắc các tồn tại sau thanh tra, kiểm tra 

c. Thời gian kiểm tra: trong năm 2023 

d. Đơn vị chủ trì, phối hợp: Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với các phòng 

chuyên môn, đơn vị có liên quan. 

3. Công tác tiếp dân giải quyết khiếu nại, tố cáo 

- Triển khai thực hiện đồng bộ các chủ trương, chính sách, các quy định 

của pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo
1
. 

- Nghiêm túc thực hiện chế độ tiếp công dân định kỳ và đột xuất theo quy 

định; công khai lịch tiếp công dân trên cổng thông tin điện tử của cơ quan. Giải 
                                                 

1
 Luật Khiếu nại năm 2011, Luật Tiếp công dân năm 2013, Luật Tố cáo năm 2018, các Nghị định quy định 

chi tiết thi hành các Luật này, các Thông tư quy định và hướng dẫn thực hiện công tác tiếp công dân, xử lý đơn, thư, 

giải quyết KN,TC; Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 18/5/2012 của Thủ tướng Chính phủ về chấn chỉnh và nâng cao 

hiệu quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 26/5/2014 của Bộ Chính 

trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo; Quy định số 

11-QĐ/TW ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị quy định về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp 

dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân; Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 

05/8/2019 của UBND tỉnh về tăng cường công tác tiếp công dân, giải quyết KN,TC; các văn bản chỉ đạo của Thủ 

tướng Chính phủ, Thanh tra Chính phủ, các chỉ thị, kết luận, chương trình và kế hoạch hành động của Tỉnh ủy, 

UBND tỉnh,… 



6 

 

quyết kịp thời, có hiệu quả theo đúng quy định của pháp luật, phù hợp với thực 

tế đối với các vụ việc khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền ngay từ khi mới phát 

sinh. Tăng cường trao đổi, phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị trong công tác tiếp 

công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, tạo sự thống nhất trong quá trình xem xét, 

giải quyết, nhất là đối với những vụ việc đông người, phức tạp; tiếp tục rà soát, 

đánh giá việc thực hiện các chính sách, pháp luật liên quan đến khiếu nại, tố cáo 

để kiến nghị sửa đổi, bổ sung, hoàn thiện pháp luật, nâng cao hiệu lực, hiệu quả 

quản lý nhà nước, nhằm hạn chế phát sinh khiếu nại, tố cáo. 

- Tăng cường và có giải pháp nâng cao hiệu lực, hiệu quả thanh tra, kiểm 

tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, 

nhất là trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo; tập trung ở những lĩnh vực dễ xảy ra khiếu nại, tố cáo đông 

người, vượt cấp; không để phát sinh “điểm nóng”.  

- Triển khai đồng bộ, hiệu quả Cơ sở dữ liệu Quốc gia về khiếu nại, tố cáo 

nhằm nâng cao hiệu quả việc quản lý, khai thác; sử dụng hiệu quả Hệ thống Cơ 

sở dữ liệu Quốc gia về khiếu nại, tố cáo gắn với bồi dưỡng, hướng dẫn nghiệp 

vụ để việc tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo đảm bảo kịp 

thời, chính xác, đúng quy định của pháp luật. Chú trọng công tác đào tạo, bồi 

dưỡng nghiệp vụ, sắp xếp, bố trí cán bộ có đủ phẩm chất, năng lực, trình độ làm 

nhiệm vụ tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; đồng thời quan tâm đầu tư 

cơ sở vật chất, trang thiết bị và thực hiện đầy đủ chế độ, chính sách đối với cán 

bộ làm công tác này. 

4. Công tác phòng, chống tham nhũng 

- Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 87-NQ/ĐUS, 

ngày 18/11/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ Sở về việc tập trung lãnh đạo, chỉ 

đạo thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong Đảng bộ. 

- Triển khai thực hiện đồng bộ các chủ trương, chính sách, pháp luật về 

phòng, chống tham nhũng (PCTN)
2
 nhằm bảo đảm kịp thời, đồng bộ, thống nhất 

và hiệu lực, hiệu quả các giải pháp phòng ngừa tham nhũng; tiếp tục triển khai 

thi hành những quy định mới về kiểm soát tài sản, thu nhập, kiểm soát xung đột 

lợi ích, PCTN khu vực ngoài nhà nước; thanh tra phát hiện, xử lý tham nhũng; 
                                                 

2
 Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018, Nghị định hướng dẫn thi hành Luật PCTN, các Thông tư quy 

định và hướng dẫn thực hiện công tác PCTN; Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị về tăng 

cường lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát kê khai tài sản, các quy định về công khai, minh 

bạch của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Chỉ thị số 50-CT/TW ngày 07/12/2015 của Bộ Chính trị về 

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát hiện, xử lý các vụ việc, vụ án tham nhũng; Kết luận số 10-

KL/TW ngày 26/12/2016 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 3 Khóa X về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác PCTN, lãng phí; Kết luận của Tổng Bí thư tại Hội nghị toàn quốc 

Tổng kết 10 năm công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 28/4/2016 của Thủ 

tướng Chính phủ về tăng cường công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng; Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 

22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây 

phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc. 



7 

 

tập trung xử lý nghiêm, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền 

hà cho người dân và doanh nghiệp trong giải quyết công việc. 

- Tăng cường thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 10/01/2018 của Bộ 

Chính trị về bảo vệ người phát hiện, tố giác, đấu tranh chống tham nhũng, lãng 

phí, tiêu cực; Chỉ thị số 04-CT/TW ngày 02/6/2021 của Ban Bí thư về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thu hồi tài sản trong các vụ án 

hình sự về tham nhũng, kinh tế; Kết luận số 05-KL/TW ngày 03/6/2021 của Ban 

Bí thư về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW ngày 07/12/2015 của Bộ 

Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát hiện, xử lý 

vụ việc, vụ án tham nhũng; Văn bản số 6549/UBND-NC ngày 15/11/2022 của 

UBND tỉnh về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực thời gian tới. 

 - Tập trung thanh tra, kiểm tra trách nhiệm của người đứng đầu trong việc 

thực hiện các quy định pháp luật về PCTN, nhất là công tác kê khai tài sản, xác 

minh tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn; thực hiện quy định về 

công khai, minh bạch trên các lĩnh vực, đặc biệt trong tuyển dụng, bổ nhiệm cán 

bộ, công chức, viên chức...; phát hiện, xử lý kịp thời, nghiêm minh các vụ việc 

tham nhũng; phối hợp chặt chẽ với cơ quan chức năng để xử lý trách nhiệm của 

người đứng đầu để xảy ra tham nhũng và trong việc chuyển điều tra các vụ việc 

có dấu hiệu tội phạm tham nhũng; đổi mới hình thức, cách thức tuyên truyền, 

phổ biến về PCTN; tăng cường mối quan hệ phối hợp với các cơ quan liên quan 

trong việc trao đổi, cung cấp thông tin theo chỉ thị của Bộ Chính trị và Luật 

PCTN. Đôn đốc việc thực hiện kết luận, chỉ đạo sau thanh tra, kiểm tra trách 

nhiệm thực hiện pháp luật PCTN, tiêu cực.  

5. Công tác theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, xử lý sau thanh tra 

Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, xử lý sau thanh tra đối với các kết luận thanh 

tra, kiểm toán của các cơ quan chức năng có thẩm quyền theo Nghị định số 

33/2015/NĐ-CP ngày 27/3/2015 của Chính phủ quy định việc thực hiện kết luận 

thanh tra; Thông tư số 06/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính 

phủ quy định về tổ chức, hoạt động của Đoàn thanh tra và trình tự, thủ tục tiến 

hành một cuộc thanh tra.  

6. Công tác xây dựng lực lƣợng thanh tra chuyên ngành 

- Tập trung triển khai Luật Thanh tra (sửa đổi) và các Nghị định hướng 

dẫn, thi hành Luật Thanh tra sau khi được ban hành; tiếp tục rà soát, kiến nghị 

hoàn thiện các quy định pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo 

và PCTN; chú trọng các quy định về tăng cường trách nhiệm và kỷ luật, kỷ 

cương. Nâng cao hiệu quả việc tuyên truyền, phổ biến pháp luật về thanh tra, 

tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo và PCTN trong cán bộ, công chức, viên chức và 

Nhân dân, góp phần thúc đẩy hiệu quả công tác của thanh tra.   



8 

 

- Tiếp tục củng cố, kiện toàn tổ chức, bộ máy, nâng cao chất lượng hoạt 

động; thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả kết luận 05-KL/TU ngày 29/6/2016 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về một số chủ trương nâng cao năng lực, đổi mới 

phương thức lãnh đạo của Đảng về sắp xếp, tinh giản bộ máy, biên chế, nâng 

cao năng lực, hiệu quả hoạt động của các cơ quan, đơn vị. 

 - Xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ, nâng cao chất lượng 

đội ngũ cán bộ làm công tác thanh tra gắn với thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW về 

tiếp tục học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Xây 

dựng bộ phận thanh tra trong sạch, vững mạnh; xây dựng văn hóa, đạo đức nghề 

nghiệp thanh tra gắn với đạo đức công chức, công vụ, kỷ luật, kỷ cương, trách 

nhiệm theo Kết luận số 29-KL/TU ngày 22/7/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Trưng tập lực lượng cộng tác viên thanh tra tại các phòng chuyên môn, đơn 

vị trực thuộc Sở để đáp ứng yêu cầu hoạt động của công tác thanh tra, kiểm tra. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thanh tra Sở 

- Căn cứ vào kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023, chủ trì phối hợp các 

phòng chuyên môn, các sở ngành, địa phương liên quan tham mưu Giám đốc Sở 

thành lập Đoàn thanh tra, kiểm tra; xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện kế 

hoạch thanh tra, kiểm tra theo kế hoạch đã được phê duyệt đảm bảo đúng trình 

tự, thủ tục theo luật định; tổng hợp báo cáo kết quả thanh tra theo quy định. 

- Tham mưu thanh tra, kiểm tra đột xuất khi phát hiện tổ chức, cá nhân có 

dấu hiệu vi phạm về các lĩnh vực thuộc chức năng quản lý của ngành hoặc theo 

yêu cầu giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền của Giám đốc Sở và các 

nhiệm vụ khác được Giám đốc Sở, UBND tỉnh, Bộ Công Thương giao. 

2. Văn phòng và các phòng chuyên môn:  

Chuẩn bị đầy đủ nội dung, tài liệu, các trang thiết bị liên quan để phục vụ 

cho công tác thanh tra, kiểm tra đạt kết quả; đồng thời cử cán bộ, công chức 

tham gia đoàn thanh tra, kiểm tra khi có yêu cầu. Chịu trách nhiệm trước pháp 

luật về các kết luận, kiến nghị thuộc lĩnh vực quản lý được phân công./. 

                                                                                                          

SỞ CÔNG THƢƠNG 



 

 

PHỤ LỤC 

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THANH TRA, KIỂM TRA NĂM 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:       /QĐ-SCT ngày 09/12/2022 của Giám đốc Sở Công Thương Hà Tĩnh) 

   
    

STT 
Đối tƣợng thanh tra, kiểm tra, 

địa chỉ 
Nội dung thanh tra, kiểm tra 

Thời hạn 

thanh tra, 

kiểm tra 

Thời kỳ thanh 

tra, kiểm tra 

Thời 

gian  

Đơn vị    

 phối hợp 

I THANH TRA CHUYÊN NGÀNH 

1 

Công ty cổ phần Thủy điện Hương 

Sơn, địa chỉ: xã Sơn Kim 1, huyện 

Hương Sơn, tỉnh Hà Tĩnh 

Thanh tra việc chấp hành các quy định 

của pháp luật trong lĩnh vực hoạt động 

điện lực, an toàn đập, hồ chứa và hoạt 

động đầu tư xây dựng quản lý chất lượng 

công trình 

Tối đa 30  

ngày 

Năm 2022 và 

đến thời điểm 

thanh tra 

Quý III 

Phòng 

QLNL, 

phòng 

QLCN 

2 

Công ty CP Vận tải và Dịch vụ 

Petrolimex Nghệ Tĩnh, địa chỉ xã 

Nghi Kim, thành phố Vinh, tỉnh 

Nghệ An  

Thanh tra việc chấp hành các quy định 

của pháp luật trong lĩnh vực xăng dầu 

Tối đa 30  

ngày 

Năm 2022 và 

đến thời điểm 

thanh tra 

Quý III 
Phòng 

QLTM 

3 

 Công ty cổ phần kinh doanh khí 

hóa lỏng miền Bắc - Chi nhánh Hà 

Tĩnh, địa chỉ: Khối 4, thị trấn Xuân 

An, huyện Nghi Xuân 

Thanh tra việc chấp hành các quy định 

của pháp luật trong động kinh doanh khí 

dầu mỏ hóa lỏng  

Tối đa 30  

ngày 

Năm 2022 và 

đến thời điểm 

thanh tra 

Quý I 

Phòng 

QLTM, 

Phòng 

QLCN 



10 

 

4 

Công ty TNHH MTV Thương mại 

và Đầu tư xây dựng Vinh Thăng, 

địa chỉ: Đ. Hà Huy Tập, TT. Cẩm 

Xuyên 

Thanh tra việc chấp hành các quy định 

của pháp luật trong động kinh doanh xăng 

dầu và khí dầu mỏ hóa lỏng  

Tối đa 30  

ngày 

Năm 2022 và 

đến thời điểm 

thanh tra 

Quý II 

Phòng 

QLTM, 

Phòng 

QLCN 

5 

Công ty Khí công nghiệp Đông 

Anh, địa chỉ: Phường Kỳ Liên, thị 

xã Kỳ Anh 

Thanh tra việc chấp hành các quy định 

của pháp luật trong động kinh doanh khí 

dầu mỏ hóa lỏng  

Tối đa 30  

ngày 

Năm 2022 và 

đến thời điểm 

thanh tra 

Quý II 

Phòng 

QLTM, 

Phòng 

QLCN 

6 

Chi Nhánh Công Ty TNHH Gas 

Petrolimex Hải Phòng tại Hà Tĩnh,  

đại chỉ Lô B9, KCN Gia Lách, xã 

Xuân Viên, Xã Xuân Viên, Huyện 

Nghi Xuân, Hà Tĩnh 

Thanh tra việc chấp hành các quy định 

của pháp luật trong động kinh doanh khí 

dầu mỏ hóa lỏng  

Tối đa 30  

ngày 

Năm 2022 và 

đến thời điểm 

thanh tra 

Quý IV 

Phòng 

QLTM, 

Phòng 

QLCN 

7 

Công ty TNHH Nam Thăng Long, 

Địa chỉ: đường Hà Huy Tập, thành 

phố Hà Tĩnh 

Thanh tra việc chấp hành các quy định 

của pháp luật trong động kinh doanh khí 

dầu mỏ hóa lỏng  

Tối đa 30  

ngày 

Năm 2022 và 

đến thời điểm 

thanh tra 

Quý IV 

Phòng 

QLTM, 

Phòng 

QLCN 

II KIỂM TRA CHUYÊN NGÀNH VÀ ĐỘT XUẤT 

  

Một số tổ chức, cá nhân hoạt động 

sản xuất, kinh doanh trong lĩnh vực 

công thương  

Kiểm tra hoạt động sản xuất kinh doanh về 

lĩnh vực thương mại, năng lượng và công 

nghiệp thuộc phạm vi quản  lý của Sở Công 

Thương khi có dầu hiệu vi phạm hoặc để 

phục vụ công tác quản lý nhà nước  

Tối đa 05 

ngày/01 đơn 

vị 

theo từng nội 

dung cụ thể 

Trong 

năm 2023 

Các 

phòng 

chuyên 

môn 

liên 

quan 



11 

 

III KIỂM TRA KHẮC PHỤC SAU THANH TRA, KIỂM TRA 

1 

Công ty cổ phần xăng dầu dầu khí 

Vũng Áng đã được Sở Công 

Thương thanh tra năm 2019. 

Kiểm tra việc khắc các tồn tại sau thanh tra, 

kiểm tra Tối đa 15 

ngày       

Ghi chú:  Trong quá trình thực hiện kế hoạch, có thể điều chỉnh thời gian, nội dung một số cuộc thanh tra, kiểm tra, để phù hợp với 

tình hình thực tế 


		tranhuythanh.sct@hatinh.gov.vn
	2022-12-09T14:56:10+0700


		hoangvanquang@hatinh.gov.vn
	2022-12-09T15:51:26+0700


		2022-12-09T16:27:51+0700


		2022-12-09T16:28:09+0700


		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2022-12-09T16:28:59+0700




